Башкортостан Республикаһы
Шаран районы
муниципаль районының
Шаран ауыл Советы
ауыл биләмәһе Советы

452630 Шаран ауылы, Кызыл урамы, 9
Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: Описание: Описание: ШаранГерб цветной]
	Совет сельского поселения
Шаранский сельсовет
муниципального района
Шаранский район
Республика Башкортостан

452630 с. Шаран ул. Красная,9
Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
с. Шаран тел.(34769) 2-22-43

              ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №4/9 от 20.11.2015 года «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом «н» части 1 статьи 72, части 2 статьи 76 Конституции Российской Федерации, частью 3 статьи  28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",частью 2 Федерального закона от 29.12.2017 года №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  става сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести изменение в решение Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан №4/9 от 20.11.2015 года «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»:
1.1 Пункт 1.6 изложив в новой редакции: На публичные слушания должны выносится:
 1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
       2.   Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан   и на официальном сайте сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
      4.     Настоящее	решение вступает в силу с момента его обнародования.
      5.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Совета                                                 И.А.Зилеев

с. Шаран
28.04.2018
[bookmark: _GoBack]№ 34/259
image1.jpeg